CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
Estado do Paraná

DECRETO LEGISLATIVO N°. 010/2022

Data: 2 Iq / lo , 2ez 2.

Súmula: "Acolhe o Parecer Prévio do Tribunal de Contas

do Estado do Paraná exarado no Processo n.? Protocolo

nO. 173877/21-TC, que dispõe sobre a Prestação de

Contas do Poder Executivo do Município de Ventania

referente ao Exercício financeiro de 2020, na forma que

especifica."

PUBLICADO
Jornal.12 C.ê'#1~ clpJ' (.Jmt:pJ

A Mesa Executiva Diretora da Câmara Municipal de Ventania - Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas através dos dispositivos dos §
1° e 2° do artigo 53 da Lei Orgânica do Município, aplicado em consonância com o

que dispõe o artigo 182 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Ventania, faz

saber que o Soberano Plenário do Poder Legislativo deliberou o seguinte:

DECRETOLEGISLATIVO

Art. 1° - Fica acolhido o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do

Paraná exarado no Processo n.? 173877/21-TC, que trata da prestação de contas do

Poder Executivo do Município de Ventania referente ao exercício de financeiro de

2020.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA,

ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE OUTUBRO DE 2022.~

~ ~~~
JOSILDtr=ôE-soUZA MACIEL GABRIEL SIME~ SALVEGO

Presidente PUBLICADO Vice- Presidente
Jornal j)/J'J?'o Qt-.'Mk lE?cfe.oNl(~

SEBAST~RREIRAEdlÇá:' 5'83 lolha 3 AMPOS MACHADO
1° Secretário 2° ecretário

I) L) j{c))fJ 1.. '&-_.
Avenida Anacleto Buer&m: Cé!f'tt.frgo/12t:13-?antro - Ventania - ProCEP 84345-000

Fone(0·*42) 274-1169/3214-lee~ a~Y4 1+(;s;S274 1é36 Fax (0*"'42)274-1624.
CNPJ 72.376.882/0001-03 site: www.ventania.pr.leg.br e-mail cmventania@uol.com.br